Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

от                        №

р.п. Парфино

О внесении изменений в
Положение о земельном налоге

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

протестом прокуратуры Парфинского района от 13.02.2017 № 7-02-2017

 Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное

решением Совета депутатов от 05.10.2007 № 53, изложив его в новой

прилагаемой редакции.

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                           О. В. Михайлова

                                                                                                                                     Утверждено

                                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                                                      городского поселения

                                                                                                                      от                     №

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРФИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Пункт 1. Общие положения

      Положение  о земельном налоге вводится на территории Парфинского

городского поселения в соответствии с главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации и решением Совета депутатов городского поселения

от 05.10.2007 № 53.

       Настоящее Положение определяет:

налоговые ставки земельного налога (далее - налог);

налоговые льготы, основания и порядок их применения;

порядок и сроки  уплаты налога и авансовых платежей по налогу в

отношении налогоплательщиков-организаций.

                                 Пункт 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости

земельного участка в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении земельных участков:

приобретѐнных (предоставленных)  для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного

хозяйства;

приобретѐнных гражданами (предоставленных гражданам) под

индивидуальное жилищное строительство;

      2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

      отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и

используемых для сельскохозяйственного производства;

      занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;

        предназначенных для размещения административных и офисных зданий

объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения,

физической культуры и спорта, культуры, искусства;

        ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд.

       3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе в

отношении земельных участков, из земель сельскохозяйственного

назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства.

Пункт 3. Налоговые льготы, основания и порядок их применения

       Освобождаются от налогообложения налогоплательщики, указанные в

статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:

        1) организации, реализующие инвестиционные проекты, одобренные в

установленном порядке Правительством Новгородской области и

соответствующие требования, установленным Правилами расчета момента

достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока

окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для

организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской

области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от

29.01.97 № 500-ОД;

        2) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (при

предоставлении копии документа, подтверждающего отношение к  льготной

категории в налоговый орган по своему выбору).

Пункт 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу в отношении налогоплательщиков-организаций

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода,

налогоплательщиками-организациями уплачивается в срок не позднее 10

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

        Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по

налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим

отчетным периодом, в размере одной четвертой суммы налога, подлежащей

уплате за налоговый период (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября).

consultantplus://offline/ref=926B56463992D756931693D17CFC167C39BDD571CDC29CF0C5BDAEF588A3AC20E90EEEE2BE0169CE70kEO

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта решения Совета депутатов городского поселения

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное

решением Совета депутатов от 05.10.2007 № 53»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Заместитель Главы администрации,

начальник управления экономического

развития, сельского хозяйства

и природопользования

Администрации

муниципального района

Л.И. Иванова

 Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

Администрации

муниципального района

Е. Н. Чернова

 Заведующий юридическим   отделом

муниципального района

И.В. Кучерова

 Глава городского поселения

Е. Н. Большакова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Совета депутатов городского поселения от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное

решением Совета депутатов от 05.10.2007 № 53»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. Администрация муниципального района  1

2. Совет депутатов городского поселения 1

3. комитет финансов Администрации

муниципального района

3

4. Контрольно-счетная

палата муниципального района

1

5. Управление экономического

развития, сельского хозяйства

и природопользования Администрации

муниципального района

1

6. Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации

муниципального района

1

Итого  8